
^xfâ^efVá, 23 ae Dezembro 8e 1949 

C O R E T O *7 19.030, D E 21 D E D E Z E M B R O ' D E 1949. 

Rec lass i f i ca a C a i x a Econômica E s t a d u a l 
áe Tambaú. 

ADHÉMAR D E B A R R O S , G O V E R N A D O R D O E S 
T A D O D E SÃO P A U L O , usando das atribuições que lhe 
ftão confer idas por l e i , 

D E C R E T A : 
Ar t i g o l .o — ? i c a a l terada, de 8.a p a r a 7.a classe, a 

classificação d a C a i x a Econômica Es tadua l de Tambaú, e m 
v i r tude de se haver enquadrado nas disposições do ar t igo 
l.o do Decreto- le i n . 12.519, de 22 de jane i ro de 1942 e 
art igo 10 do Decre to - l e i n. 14.401, de 26 de dezembro de 
1944. 

A r t i go 2.o — A s despesas com a execução do presente 
decreto correrão por con ta das verbas próprias do orça
mento único vigente pa ra as Ca i xas Econômicas do Estado. 

A r t i g o 3.0 — Este decreto entrará em vigor em l.o de 
Jane i r o de 1050, revogadas as disposições em contrário. 

Palácio do Governo do Estado de São Pau l o , aos 21 
de dezembro de 1949. 

ADHÉMAR D E B A R R O S 
Lineu Prestes 

Pub l i cado na D i r e t o r i a G e r a l d a Secre tar ia de E s t a 
do dos Negócios do Governo , aos 22 de dezembro de 1949. 

Cassiano Ricardo 
Di r e t o r G e r a l . 

PALÁCIO DO G O V E R N O 
Retificação 

ADHÉMAR D E B A R R O S , G O V E R N A D O R D O E S 
T A D O D E S A O P A U L O , usando das atribuições que l he 
são confer idas por le i , e nos termos do art igo 41, do D e 
creto-lei n . 12.273-41, R E S O L V E prorrogar, em carate» 
excepcional , até 31 de dezembro de 1950, o a fastamento 
de A d o n y r a n A lves de O l i v e i r a , Reda to r , classe , " P " , lo
tado na Secre tar ia de Estado dos Negócios do Governo , 
para, sem prejuízo de vencimentos e demais vantagens 
de seu cargo, c on t inuar prestando serviços junto à Se
c re ta r i a de Es tado dos Negócios da Educação. 

Palácio do Governo do Es tado de São Pau l o , aos 20 
áe dezembro de 1949. 

ADHÉMAR D E B A R R O S 

UNIVERSIDADE D E SAO P A U L O 

D E C R E T O S D E 21 D O C O R R E N T E 

Exonerando , fundamentado nos termos do art. 93, l e t r a 
" a " , do Decreto- le i 12.273, de 2810141, o S n r . J a c k F r ede 
r i c o G e b a r a do Cargo de Contador , Padrão " N " , lotado n a 
Facu ldade de F i l oso f ia , Ciências e Le t ras , da Un ivers idade 
de São Paulo , pa ra o qua l f o i efetivado por Decreto p u b l i 
cado no "Diário O f i c i a l " do Estado, de 25 de novembro 
do ano em curso, em v i r tude do mencionado funcionário 
ter optado pelo seu contrato levado a efeito por ato p u b l i 
cado e m 9|447, c om o salário de C r $ 4.500,00, sem abono, 
para prestar serviços jun to àquele ins t i tu to universitário. 

Exonerando, fundamentado nos termos do art. 93. 
l e t ra " a " , do Dec . l e i 12.273, de 28 10|41, o S n r . J a i m e 
B i z a r r o do cargo de Prático .de Laboratório, Padrão " 1 " , 
lotado na Facu ldade de F i l oso f i a , Ciências e Le t ras , da 
Univers idade de S . Pau lo , p a r a o qua l fo i efetivado por de
creto publ icado em 25 de novembro do ano em curso, em 
vir tude do mencionado funcionário ter optado peio contrato 
que a tua lmente exerce pa ra , mediante o salário mensa l de 
C r $ 2.100,00 e ma i s o respectivo abono, prestar serviços 
técnicos j u n t o àquele ins t i tu to universitário. 

Exonerando, fundamentado nos termos do art. 93, l e 
tra " a " , do Dec. l e i 12.273, de 28|10j41, o S n r . Newton M a i a 
do cargo de Prático de Laboratório, padrão * ' H " , lotado 
na Facu ldade de F i l oso f ia , Ciências e Le t ras , da U n i v e r s i 
dade de S . Pau lo , no qua l foi efet ivado por decreto publ icado 
a 25 de novembro do ano em curso, em v i r tude do menc i o 
nado funcionário ter optado pelo cont ra to que a tua lmente 
exerce, pa ra , med iante o salário mensa l de C r $ 2.200,00 
e ma is C r $ 400,00 de abono, prestar serviços jun to àquele 
ins t i tu to universitário. 

Exonerando, fundamentado nos termos do ar t . 93, l e t ra 
" a " , do Dec . l e i 12.273, de 28|10!41, D . H i l d a Penteado de 
Ba r r o s do cargo de Escriturário, padrão " 1 " , lotado n a 
Facu ldade de F i l oso f ia , Ciências e Le t ras , da Un ivers idade 
de S . Pau lo , no qua l f o i efet ivado por decreto publ icado a 
25 de novembro do ano e m curso em v i r tude da menc ionada 
funcionária ter optado pelo contrato que atua lmente exer
ce, pa ra , med iante o salário mensa l de Cr$ 2.200,00, S' 
abono, prestar serviços j un t o aqu^e ins t i tu to universitário. 

Exonerando, fundamentado nos termos do ar t . 93, le
t r a " a " , do Dec . l e i 12.273, de 28|10!41, D . F r a n c i s c a B e -
ra l d i , do cargo de En fe rme i ro , d a classe " J ' \ do G - I I I , d a 
PP . , do Quadro da Univers idade de S. Pau l o , lotado n a 
Facu ldade de Hig i ene e Saúde Pública, v isto ter optado 
pelo cargo de Enferme i ro , padrão " K " , lotado no mesmo 
Inst i tuto Universitário, p a r a ó qua l f o i efetivado por decreto 
publ icado a 25;i l|49. 

Concedendo, nos termos do a r t 41, do Dec . lei 12.273, 
de 28-10-41, ao S r . José A n t h e r o Pe r e i r a Júnior, a fas ta 
mento, pelo prazo de 1 (um) ano, a p a r t i r de 1(1)1950, do 
cargo de Secretar io , padrão " Q " , de t . i , do G - I I , d a P P . , 
do Quadro d a Univers idade de São Pau lo , lotado n a F a 
culdade de M e d i c i n a Veterinária, a f i m de, sem prejuízo 
dos vencimentos e demais vantagens de seu cargo, ter 
exercício j u n t o à cade i ra de E tnog ra f i a , d a Facu ldade de 
Fi losof ia , Ciências e L e t r a s . 

Concedendo, nos termos do art . 94, d a Constituição do 
Estado, ao S r . Gus tavo Ba rbosa Rabe l lo , Prático de L a 
boratório classe " I " , d a T - I I , d a PS . , do ext into Q G , l o 
tado no Ins t i tu to de Pesquisas Tecnológicas, 90 (noventa) 
dias de afastamento, em prorrogação. 

Concedendo, nos termos do a r t . 94, da Constituição vdo 
Estado, ao S r . S imun ides Fragato , Servente, classe " G " 
do G - I I , d a PS . , do Quadro d a Univers idade de São P a u 
lo, lo tado n a Facu ldade de M e d i c i n a , 90 (noventa) d ias 
de afastamento, a pa r t i r de 24 de outubro p . p / 

Contratando, fundamentado nos termos do ar t . 3.o, do 
Dec. l e i n . 17.118, de 12|3|1947, pelo prazo de 2 (dois) anos, 
o S r . Professor E m i l i o W i l l ems p a r a exercer o cargo de 
Professor Catedrático, Padrão " S " , do G - I I , d a P P . , do 
Quadro d a Univers idade de São Pau lo , lotado n a F a c u l 
dade de F i l oso f ia , Ciências e Le t ras , — cade i ra n . 49 — 
" A n t r o p o l o g i a " —, cargo esse de pr ime i ro prov imento e 
criado pelo ar t . 2.o da L e i n . 231, de 23|12|48, a p a r t i r da 
data da- transformação em Cade i r a d a D i s c i p l i n a de i gua l 
denominação, med iante a remuneração correspondente ao 
referido padrão, C r $ 6.000,00 (seis m i l c ruze i ros ) . F i c a , 
ao mesmo tempo, resc indido o seu a t u a l contrato , levado 
& efeito por ato publ icado a 28!2|48, no Diário O f i c i a l , do 
Estado. A despesa correrá pelas verbas próprias do or
çamento v igente . 

Contratando, fundamentado nos termos do ar t . 3.0, do 
Oec. l e i n . 17.118, de 12|3|47, pelo prazo de 3 anos, o S r . 
Pro f . H a n s S t a m m r e i c h , p a r a exercer o cargo de Pro fes
sor Catedrático, do G - I I , da PP . , do Quadro d a U n i v e r 
sidade de São Pau lo , lotado n a Facu ldade de F i l oso f i a , 
Ciências e Le t ras , — cade i ra n . 50 — "Física S u p e r i o r " , 

carso .esse de,,fcrim^íro•iprovir^ento*e-«criado pejo ar t , 2 õ 
da L e i h . 123IV de 23H2J48, à pa r t i r dá dâlá~iia t rans fo rma
ção em C a d e i r a d a D i s c i p l i n a de i gua l denominação, me--
d iante a remuneração mensa l de C r $ 10.200,00 (dez m i l 
e duzentos c ruze i ros ) . F i c a , ao mesmo tempo, r esc in 
dido o seu a tua l contrato , levado a efeito por ato pub l i c a 
do a 6|1(1948, no Diário O f i c i a l do Es tado . A despesa 
correrá pelas verbas próprias do orçamento v igente . 

Exonerando, nos termos do art. 93, § l.o, l e t r a " a " , 
do Decre to - l e i 12.273, de 28jl0|41, o S r . F e r n a n d o Borges, 
do cargo de Técnico de Documentação, padrão * * N ' \ do 
G - I I , da PP., do Q u a d r o da Un ive rs idade de São Pau lo , 
lotado nesta Re i t o r i a , em v i r tude de ter sido nomeado p a 
ra outro cargo . 

R E I T O R I A 

A T O D E 22 D O C O R R E N T E 

Contratando, dev idamente autor i zado pelo G o v e r n a 
dor do Es tado , po r despacho de 21 do corrente, exarado 
a fls. 11 do P roc . n. 10.248-49, desta Re i t o r i a , o sr. Pro
fessor D r . T u l l i o Asca re l l i pa ra , pelo prazo de 2 (dois) 
anos, a p a r t i r de março de 1950. prestar serviços re fe ren
tes à organização do Ins t i tu to de D i r e i t o Comparado , da 
Facu ldade de D i r e i t o , c om a remuneração mensa l equi
valente a dos professores catedráticos do mesmo ins t i tu to 
universitário. A despesa correrá pelas verbas próprias do 
orçamento v igente . -

PRESTAÇÃO D E C O N T A S , A B O N A D A S 
Procs. ns. 12593 e 12594-49 — R . U . S . P . — Sr. A f o n 

so D i a c o l i — Cr$ 1.300,00 e Cr$ 3.500,00 — Verbas ns. 
2/431 e 2/311, respect ivamente . 

Departamento de Administração 
Processo que a Divisão de Coiitabiüdade e n c a m i n h a 

à T e soura r i a C e n t r a l , p a r a pagamento : 
Relação n. 142 

Adiantamento: 
10855-49 — Henrique Guedes Sob r inho — 2.000,00. 
Folhas de pagamento: 
12554-49 — B . 6 . A — 211 — a A r c h i m e d e s Baülot — 

575,80 
12269-49 — B . 1 0 . J — 214 — João Bot tene (e outros) 

— 182.242,40 
12265- 49 — K . 4 2 . E — 213 — E d m a r José K i e h l (e 

outros) — 59.500,00 
12430-49 — M . 4 8 . B — 213 — D r . B r u n o Simões M a 

gro (e outros) — 124.900,00 
12266- 49 — S . 8 3 . A — 214 — A l v a r o P a u l o Sega (e 

outros) — 44.413,20 
Relação n. 143 

Folhas de pagamento: 
13070-49 — G . 3 3 . D — D u r v a l i n o Gomes — 400,00 
12149-49 — L . 4 6 . 0 <— 210 — O r l a n d o Lopreato (e 

outros) — 7.600,00 
12148-49 — M . 5 1 . J . — 214 — João dos Santos Ma to s 

(e outros) — 17.525,00 
12573-49 — P . 7 0 . L — 214 ~ L u i z P i e r o n i (e outros) 

— 40.804,00. 

SEGURANÇA PúBL lCA 
- D E C R E T O D E 20 D O C O R R E N T E 

Concedendo ma i s a sexta parte dos respectivos v e n 
c imentos, nos termos do art igo 98, d a Constituição cto 
Estado, de 9 de ju lho de 1947, a João B a p t i s t a Sal les P a 
checo, Escriturário classe " J ' \ d a T a b e l a I I I , d a Parte 
Pe rmanente do Quadro d a Secre tar ia d a Segurança Pú
bl i ca , lotado no Depar tamento de Investigações, visto c o n 
t a r ma i s de v inte e c inco (25) anos de efetivo exercício, 
conforme provou c o m a certidão de tempo de serviço sob 
n. 27-49, expedida e m 9 de dezembro de 1949, pelo D e 
par tamento de Investigações d a Secre tar ia de Estado dos 
Negócios da Segurança Pública, onerando a despesa a 
verba n . 120-8.27.0-0-01-013. j 

F A Z b N D A j 
D E C R E T O S D E 21 D O C O R R E N T E 

Concedendo: 
Nos termos do art igo 94 d a Constituição do Estado , 

de 9 de j u l h o de 1947, a fas tamento aos seguintes serv ido
res : 

Ed i t e A l m e i d a A lves , servente, classe F , d a P S - I I ' l o 
Q . S . F . , 60 úsessenta) d ias, em prorrogação, a p a r t i r de 
29 de setembro ae 1949, p a r * t ratar -se ; 

M a r c i l i o Gonçalves Fe r r e i r a , escriturário, classe K , 
da P P I I I Q S F . , 1«0 (cento e oi tenta) d ias , e m prorrogação 
a p a r t i r de 12 de outubro de 1949, p a r a t ra ta r - se ; 

M a r i a A n t o n i e t a Kugg i e r i , escriturário, classe H , d a 
P P I I I Q S F . , 90 (noventa) mas, a p a r t i r de 7 de novem
bro de 1949, p a r a tratar -se; 

Nestor G a r c i a de Toledo, contador , ciasse L , d a P P 
I I I do Q S F . , 180 (cento e o i tenta) dias, em prorrogação, 
a p a r t i r de 9 de setembro de 1949, p a r a t ra ta r - se ; 

ao S r . W a l d o m i r o Leão Sa lgaao , escriturário, ciasse 
I, P P i H Q S F . , 90 (noventa) d ias, e m prorrogação, a p a r 
t i r de 16 de novembro de 1949, p a r a t ratar-se , nos termos 
do ar t igo 94 d a Constituição do Estado , de 9 de j u l h o de 
1947, combmaao c om o ar t igo 155, l e t ra " b " , do Decre to -
le i n . 12.2/3, de 28 de outubro de 1941. 

Apostilando: > 
o Decreto n . G N 47j|9|12j49 em nome de S a m u e l Ro

drigues d a Cos ta p a r a dec larar que o cargo ocupada pe
lo re fer ido senhor qu<? menc i ona o c i tado Decreto é de 
D i r e t o r padrão " O " e não como constou ; 

o Decreto n . G N 254;4j5jli)48 em nome de M a r i a H e 
lena R i b a s D'Avíla p a r a dec larar que a mesma passa a 
ass inar-se M a r i a H e l e n a R i bas D ' A v i l a Brandão por a a -
ver contraído m a t r i m o n i o . 

Exonerando: 
o s r . J a c * F r e d e r i c k G e b a r a do cargo d a classe N 

d a ca r r e i r a de Con tado r d a Tabe l a I I I d a Pa r t e P e r m a 
nente do Quad ro d a Secre ta r ia d a Fazenda , por ter sido 
efet ivado no cargo de Contaaor , padrão N , d a Facu ldade 
de F i l oso f ia , Ciências e Le t ras , d a Univers idade de São 
Paulo , conforme Decre to de 22|llj49, publ i cado e m 25 
11-49; 

o s r . Jorge de A r a u j o C i n t r a C a m a r g o do cargo d a 
classe I d a ca r r e i r a de Rev isor d a T a b e l a I I I d a Par t e 
Pe rmanente do Q S F . , por ter sido nomeado Professor 
Secundário de Educação Física, classe L , conforme De
creto de 27 de j u n h o de 1949; 

a pedido, nos termos d a l e t ra a do § l .o do art igo 
93 do Decre to- le i n . 12.273, de 28 de outubro de 1341, 
o s r . José N e r v a l C u n h a do cargo d a classe H d a ca r r e i 
r a de Escriturário da Tabe l a I I I d a Pa r t e Pe rmanente do 
Q S F . 

Nomeando : 
Nos termos do art igo 16, i t e m I V do D e c . L e i n . 12.273 3 

de 28-10-41, p a r a exercerem, in te r inamente , cargo d a c las 
se K d a c a r r e i r a de F i s c a l de Rendas da Tabe l a I I I — 

N u m . 288 — A n o 59.o 

'dã^arte-Permanente dò Quadro da -Sec r e t a r i a da "Fazen 
da , em claros não preenchidos, os seguintes senhores : —« 

A l ey Sanzon i —- José André .Trev isan — José Lou r e i r o 
de Me l l o — L l i i z José Ba rone — M a n o e l b a n i a s Mede i ros 
— Newton Rüssiano — R a f a e l Penteado fylmervino. 

Nos termos do art igo 16 i t em IV , do õec. le i n. 12.273, 
de 28-10-41, p a r a exercerem, in te r inamente , cargo da c l a s 
se J d a car re i ra de fíxator d a Tabe l a I I I da P a r t e P e r 
manente do Quadro d a Secietária d a F a z e n d a cs senhores : 

F ranc i sco Evan i l do — n a vaga por promoção de Ru * 
bens de A b r e u ; 

M a n o e l R ibe i r o n a vaga por promoção de O lavo B o r * 
ges de Ass i s ; 

N i va rdo Tel les n a vaga por promoção de L u i z G o n 
zaga Rodr igues ; 

Rober to Dar ienzo n a vaga por promoção de P a u l o 
Nunes do Patrocínio; 

Nos termos do art igo 16, i t em I V , do Dec. l e i n. 12.273, 
de 28-10-41, D . T h e r e z m h a Tibiriçá, p a r a exercer,, i n t e r i 
namente , cargo d a classe H d a car re i ra de Escriturário 
d a Tabe l a I I I d a P a r t e Pe rmanente do Quadro da Secre
t a r i a da F a z enda , n a vaga decorrente da exoneração de 
Hélcio de C a s t i l h o . 

T rans fe r indo , cx-o f f ic io . de acordo com oque estabelece 
o Decreto r i . 14.772, de 9j6|45, e nos termos do art igo 68, i t e m 
I I , do Dec. L e i 12.273, de 28il0i41, o sr . Clóvis M a g o n do car
go de Escriturário, classe I, do Q S A - P P - I I I , lotado no 
Depar tamento de Produção A n i m a l , da Sec re ta r ia de E s 
tado dos Negócios da A g r i c u l t u r a p a r a o cargo de classe I 
d a ca r r e i ra de Escriturário, d a T a b e l a I H da P a r t e P e r 
manente do Quadro da Sec re ta r i a da F a z e n d a , em vaga 
decorrente d a exoneração do s r . M a n o e l L i n s Falcão. 

A p l i c a n d o a p ena de demissão, à v i s t a do que cons ta 
do p roc ; de inquérito admin i s t r a t i v o n . G—3515|48—SF.» 
a b em do serviço público, nos termos do a r t i go 230. i t e m 
vni, do Decre to - l e i n . 12.273, de 28 de outubro de 1941» 
por ter in f r ing ido o d isposto no ar t igo 239, i t ens II e VI, 
do re fer ido Decre to - l e i . ao sr. A t a l i b a S i l v a , exator , Cias
se J , d a P P I I I Q S F . ; t 

Demi t indo , por abandono do cargo, à v i s ta do que 
consta no processo G—16241 |49—SF., resolve demi t i r , po r 
abandono do cargo, nos termos do ar t igo 238, i t e m I, 
do D e c r e t o J e i n . 12.-73, de 28 de outubro de 1941, o 
s r . L u i z Rodr igues M a r t i n e z do cargo da classe H d a 
carre i ra de Mecanógrafo d a T a b e l a I I I da P a r t e P e r 
manente do Q S F . 

Concedendo, nos termos do art igo 98 d a C o n s t i t u i 
ção do Estado , de 9 de j u l h o de 1947, e à v i s ta da c e r 
tidão de Tempo de Serviço n . 29, de 1412149 — expedida 
pela D G S — Serviço Pessoal , aó s r . T h y r s o P i n t o B a n 
de i ra , chefe de secção, padrão P , d a P S I do Q S F . , n u i s a 
sexta par te dos seus venc imentos . 

T Í T U L O S DECLARATÓRIOS D E P R O V E N T O S ; 

Aposentados 

Adélio M a i o l i n o , guarda c i v i ! de classe d i s t i n t a d a 
G u a r d a C i v i l de São P a u l o — C r $ 15.600,00; 

A l f r edo Theodoro de Souza , servente, classe G , do 
G E — P a u l o de L i m a Cor r ea em C a t a n d u v a — C r $ . . . . 
15.400,00-

A n t o n i o Bras i l i ense C a r n e i r o em casgo d a ciasse 
Z -2 d a ca r r e i r a de Delegado de Po l i c i a , d a Tabe i a I I I 
d a Pa r t e Pe rmanen te do Quadro d a Secre tar ia d a S e 
gurança P u b l i c a , — J r $ 140.000,00*; 

Augus ta G u a r d i a de Cast ro Novo, professora primá
r i a , Q E — P P — I I , padrão H , com exercício no 3 r u p o E s * 
colar M a r i a Zélia, n a C a p i t a l — C r $ 26.833,00; 

C lemente C a n d i d o Gomes no cargo d a classe K d a 
car re i ra de F i s c a l de Rendas d a Tecelã I I I d a P a r t e 
Permanente do Quadro d a Secre tar ia d a Fa z enda , C r $ 
28.565,20; 

Euc lydes R o c h a em cargo d a classe I d a ca r r e i r a de 
Esciturário, d a Tabe la I I I d a Pa r t e Pe rmanen te do q u a 
dro d a Secre ta r ia d a Segurança Pública, lotado no D e 
par tamento de Investigações — C r $ 21.000,00; 

Fe rnado F r a n c o do A m a r a l no cargo d a classe P d a 
ca r r e i r a de C a i x a de Tabe l a I I I d a Pa r t e P e rmanen t e 
do Q S F — C r $ 63.000.00; 

I r acema H e l e n a Fogaça Rizzo , professora primária, 
QE—-PP—I I , do G E — Senador Vergue iro e m Sorocaba 
— C r $ 30.053,00; 

Jersey d e Cas t ro , professor primário, Q E — P P — I I , 
Padrão H , do G r u p o Esco la r Godofredo F u r t a d o n a C a 
p i t a l — C r $ 27.369 70; 

J o a q u i m M a c h a d o de L i m a , guarda c i v i l de l . a classe 
da G u a r d a C i v i l de S . Pau l o — C r $ 14.400,00; 

José Cae tano d a S i l v a , t raba lhador , ciasse E P S — I I 
do Quadro d a Secre tar ia d.e Es tado dos Negócios d a V i a . 
çãi e Obraa Públicas lotado no D . E . R . — C r $ 5.850,00; 

M a r i a Eugen i a L u n a , professor primário, Q E - P P - I I , -
padrão H , do G E — S . V icente de Pau lo , n a C a p i t a l — 
C r $ 28.443,00; 

M a r i o Bertero , guarda c i v i l de 2.a classe d a G u a r d a 
C i v i l de São Pau l o — C r $ 13.200,00; 

O l i n d i n a Camargo Canto , servente, Q S E - P S - I I , c l a s 
se F , do G r u p o Esco lar A l f redo Cardoso, em P i r a c i c a b a — 
C r $ 10.800,00; 

O r l a n d o L i z i e ro , guarda c i v i l de 2.a classe d a G u a r d a 
C i v i l de São Pau lo — C r $ 13.200,00; 

O r r e de Souza A r r u d a , servente, Q S E - P S - I I , classe F , 
lotado no Depar tamento de Educação, c om exercício n a 
Delegacia do Ens ino de Guaratinguetá, f i cando sem efeito 
o Título n . G P 287, expedido e m 10-6-49 — C r $ . . . . . . . 
12.600,00; 

Osvaldo de A l m e i d a Cos ta , servente, classe G , 
Q S S P A S - P S - I I , lotado n a Divisão do Serviço do Inter ior , 
do Depar tamento de Saúde, d a Secre tar ia de Estado d a 
Saúde Pública, e d a Assistência Soc ia l , c o m sede de exer
cício no Cent ro de Saúde de M i r a s s o l — d a re fer ida D i v i 
são — C r $ 13.200,00; 

Pau l o F e r r e i r a G a n d r a , em cargo de escriturário, c las
se J d a Tabe l a I I d a P a r t e Pe rmanente do Quadro d a 
Secre tar ia da Segurança Pública, lotado n a D i r e t o r i a G e 
r a l — C r $ 21.600,00; 

R u y Te i x e i r a no cargo d a classe H d a car re i ra de 
Estatístico-auxiliar, d a Tabe l a I I I d a Pa r t e Pe rmanente 
do Quadro d a Secre tar ia d a F a z e n d a — C r $ 15.600,00; 

U r i a s An ton i o M a c h a d o , carcereiro, classe I, do Q G -
P P - I I I , lotado n a De legac ia de Polícia de Itápolis, 3 .a 
ciasse, d a Secre tar ia de Es tado dos Negócios da Segu
rança Pública — C r $ 13.800,00; 

Wadí Marcondes , guarda c i v i l de 2.a classe d a G u a r d a 
C i v i l de São P a u l o — C r $ 13.200,00; 

Re formados da Força Pública do E s t a d o : 
A n t o n i o N a t a l B e t t i m , l .o sargento do 2.o B . C , f i 

cando sem efeito o Título G P 927, de 8-10-48 — C r $ 
19.600,00; 

Horácio R ibe i ro , 2.o sargento do C . B . — C r $ 
Í3> 000,00; 

«íosé G u i l h e r m e de Carva lho , anspeçada do B . G . 
C r $ 9.600,00; 

José R o m u a l d o de Arau jo , cabo do 2.0 B . C . — . . . t « 
C r $ 9,360,00; 

M a n o e l Ramos , soldado do C . I . M . — C r $ 9.600,00; 

T> I Á E 1 0 O F I C I A L 


